
ZARZĄDZENIE NR 82/2022/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia 
psychicznego 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 48e ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.1)) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 55/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 9 kwietnia 2020 r. 
w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego2) , wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 12 wprowadza się następujące zmiany: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:                                      

„1a. W harmonogramie, o którym mowa w ust. 1, do realizacji świadczeń, o których mowa 
w rozporządzeniu, określa się personel odpowiednio o kodach: 229905 - Psychoterapeuta lub 263403 - 
Psycholog kliniczny, lub 263401 - Psycholog, lub 325201 Terapeuta środowiskowy.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:                                      

„3a. Do realizacji świadczeń dla osób z zaburzeniami psychicznymi udzielanych w hostelu, 
tj. w komórce organizacyjnej o kodzie 2720 Hostel dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
w harmonogramie, o którym mowa w ust. 1, świadczeniodawca obowiązany jest wskazać personel 
dodatkowy udzielający tych świadczeń zgodnie z warunkami realizacji świadczenia gwarantowanego 
określonymi w lp. 16 rozporządzenia w sprawie leczenia psychiatrycznego.”; 

2) w § 17 w ust. 1 po pkt 30 dodaje się pkt 31 i 32 w brzmieniu:                                      

„31) w przypadku przyjęcia do oddziału psychiatrycznego dla dorosłych świadczeniobiorcy będącego 
w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego w związku z próbą samobójczą, do Funduszu należy 
sprawozdawać w ramach Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów 
Zdrowotnych ICD-10 jako rozpoznanie współistniejące, rozpoznanie określające próbę samobójczą, tj. 
rozpoznanie z zakresu X60-84 wraz z rozszerzeniami; 

32) w przypadku leczenia świadczeniobiorcy, wobec którego wykonywany jest środek zabezpieczający, 
o którym mowa art. 93a § 1 pkt 2-3 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1138), do Funduszu należy sprawozdawać w ramach ICD-10, jako rozpoznanie współistniejące, 
rozpoznanie Y05.0 - przestępstwo seksualne z użyciem przemocy fizycznej - w przypadku jego 
popełnienia, Y08 - przestępstwo popełnione w inny określony sposób albo Y09 - przestępstwo 
popełnione w nieokreślony sposób.”; 

3) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia;                         

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 

2120, 2232 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 658, 655, 807, 974, 1002, 1079, 1265 i 1352. 
2) Zmieniony zarządzeniem Nr 39/2021/ DSOZ Prezesa NFZ z dnia 4 marca 2021 r., zarządzeniem Nr 82/2021/ DSOZ 

Prezesa NFZ z dnia 5 maja 2021 r., zarządzeniem Nr 214/2021/ DSOZ Prezesa NFZ  z dnia 22 grudnia 2021 r. oraz 
zarządzeniem Nr 19/2022/ DSOZ Prezesa NFZ z dnia 14 lutego 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 1



              

4) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.                                      

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES  

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Bernard Waśko 
wz. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

/Dokument podpisano elektronicznie/ 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 82/2022/DSOZ 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

KATALOG PRODUKTÓW SPRAWOZDAWCZYCH W ZAKRESIE ŚWIADCZENIA OPIEKI ZDROWOTNEJ W CENTRUM ZDROWIA 
PSYCHICZNEGO 

Lp. Kod zakresu 
świadczeń 

Nazwa zakresu  
świadczeń 

Wymagania realizacji 
zakresu świadczeń  

Kod produktów 
sprawozdawczych 

Nazwa produktów 
sprawozdawczych 

Jednostka 
sprawozdawana  Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.15.12.4700000 
osobodzień w oddziale 

psychiatrycznym w ramach 
CZP 

zgodnie z załącznikiem nr 1 
lp. 1 rozporządzenia w 

sprawie leczenia 
psychiatrycznego oraz 

rozporządzeniem 

5.15.12.4700001 
osobodzień w oddziale 

psychiatrycznym w ramach 
CZP - przepustka 

osobodzień 

zgodnie z załącznikiem nr 3 
rozporządzenia w sprawie 
leczenia psychiatrycznego 

oraz rozporządzeniem  
5.15.12.4900000 

świadczenie w miejscu 
udzielania pomocy 

doraźnej - w ramach CZP 
krotność 

zgodnie z załącznikiem nr 4 
lp. 1 rozporządzenia w 

sprawie leczenia 
psychiatrycznego oraz 

rozporządzeniem 

5.15.12.2700000 
osobodzień w oddziale 

dziennym psychiatrycznym 
ogólnym w ramach CZP 

osobodzień 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku przyjęcia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.1700001 
porada lekarska 

diagnostyczna w ramach 
CZP 

1 

18.9900.400.03 

 świadczenia 
opieki 

zdrowotnej w 
centrum zdrowia 

psychicznego 

zgodnie z załącznikiem nr 6 
lp. 1 rozporządzenia w 

sprawie leczenia 
psychiatrycznego  oraz 

rozporządzeniem  5.15.12.1700002 porada lekarska 
terapeutyczna w ramach 

krotność 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 1



CZP 

5.15.12.1700003 porada lekarska kontrolna 
w ramach CZP 

5.15.12.1700004 
porada psychologiczna 

diagnostyczna w ramach 
CZP 

5.15.12.1700005 porada psychologiczna w 
ramach CZP 

5.15.12.1700014 
sesja psychoterapii 

indywidualnej  w ramach 
CZP 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

5.15.12.1700008 sesja psychoterapii 
rodzinnej  w ramach CZP 

Z 03 –w przypadku osób 
stanowiących rodzinę 

świadczeniobiorcy, dla 
których nie stwierdzono 

jednostki chorobowej 
leczonej w danej komórce 

organizacyjnej. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

5.15.12.1700009 sesja psychoterapii 
grupowej  w ramach CZP 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 2



5.15.12.1700010 
sesja wsparcia 

psychospołecznego  w 
ramach CZP 

Z 03 – w przypadku osób 
stanowiących wsparcie 
świadczeniobiorcy, u 

których nie rozpoznano 
zaburzeń psychicznych. 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.1700011 
wizyta, porada domowa lub 

środowiskowa w ramach 
CZP 

zgodnie z rozporządzeniem , 
o którym mowa w § 12 ust. 

2-4  
5.15.12.0000317 realizacja zadań (2-4) w 

ramach PZK 

5.15.12.0000318 
porada lekarska 

diagnostyczna w ramach 
PZK 

5.15.12.0000319 
porada lekarska 

terapeutyczna w ramach 
PZK 

5.15.12.0000320 porada lekarska kontrolna 
w ramach PZK 

5.15.12.0000321 
porada psychologiczna 

diagnostyczna w ramach 
PZK 

5.15.12.0000322 porada psychologiczna w 
ramach PZK 

zgodnie z rozporządzeniem , 
o którym mowa w § 12 ust. 

5  

5.15.12.0000323 
sesja psychoterapii 

indywidualnej w ramach 
PZK 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 3



5.15.12.0000325 sesja psychoterapii 
rodzinnej  w ramach PZK 

Z 03 –w przypadku osób 
stanowiących rodzinę 

świadczeniobiorcy, dla 
których nie stwierdzono 

jednostki chorobowej 
leczonej w danej komórce 

organizacyjnej. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

5.15.12.0000326 sesja psychoterapii 
grupowej w ramach PZK 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000327 
sesja wsparcia 

psychospołecznego  w 
ramach PZK 

Z 03 – w przypadku osób 
stanowiących wsparcie 
świadczeniobiorcy, u 

których nie rozpoznano 
zaburzeń psychicznych. 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 4



5.15.12.0000328 
wizyta, porada domowa lub 

środowiskowa w ramach 
PZK 

5.15.12.2730015 
wizyta, porada domowa lub 

środowiskowa w ramach 
CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730003 
porada lekarska 

diagnostyczna w ramach 
CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730004 
porada lekarska 

terapeutyczna w ramach 
CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730005 porada lekarska kontrolna 
w ramach CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730006 
porada psychologiczna 

diagnostyczna w ramach 
CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730007 porada psychologiczna w 
ramach CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730008 
wizyta osoby prowadzącej 
terapię środowiskową w 

ramach CZP (ZLŚ) 

zgodnie z załącznikiem nr 6 
lp. 11 rozporządzenia w 

sprawie leczenia 
psychiatrycznego oraz 

rozporządzeniem  

5.15.12.2730014 
sesja psychoterapii 

indywidualnej w ramach 
CZP (ZLŚ) 

krotność 

wizyty domowe lub 
środowiskowe, sesje 

psychoterapii, udzielane w 
środowisku zamieszkania. 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 5



5.15.12.2730011 
sesja psychoterapii 

rodzinnej w ramach CZP 
(ZLŚ) 

wizyty domowe lub 
środowiskowe, sesje 

psychoterapii, udzielane w 
środowisku zamieszkania, Z 

03 –w przypadku osób 
stanowiących rodzinę 

świadczeniobiorcy, dla 
których nie stwierdzono 

jednostki chorobowej 
leczonej w danej komórce 

organizacyjnej. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

5.15.12.2730012 
sesja psychoterapii 

grupowej w ramach CZP 
(ZLŚ) 

wizyty domowe lub 
środowiskowe, sesje 

psychoterapii, udzielane w 
środowisku zamieszkania. 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 6



5.15.12.2730013 
sesja wsparcia 

psychospołecznego w 
ramach CZP (ZLŚ) 

wizyty domowe lub 
środowiskowe, sesje 

psychoterapii, udzielane w 
środowisku zamieszkania, Z 

03 –w przypadku osób 
stanowiących rodzinę 

świadczeniobiorcy, dla 
których nie stwierdzono 

jednostki chorobowej 
leczonej w danej komórce 

organizacyjnej. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

zgodnie z § 9.1 
rozporządzenia 5.15.12.0000316 

turnus rehabilitacyjny dla 
osób z zaburzeniami 

psychicznymi  w ramach 
CZP 

krotność 

do 14 dni. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

5.15.12.0000359 
osobodzień w hostelu dla 

osób z zaburzeniami 
psychicznymi  

krotność 

do 182 dni. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego.  

zgodnie z załącznikiem nr 1 
lp. 16 rozporządzenia 

5.15.12.0000360 
osobodzień w hostelu dla 

osób z zaburzeniami 
psychicznymi z korektorem 

0,7 - przepustka 
krotność 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 7



5.15.12.0000361 

osobodzień w hostelu dla 
osób z zaburzeniami 

psychicznymi z korektorem 
0,7 - pobyt ponad standard 

czasu 

krotność 

5.15.12.0000362 

osobodzień w hostelu dla 
osób z zaburzeniami 

psychicznymi z korektorem 
0,7 - przepustka podczas 
pobytu ponad standard 

czasu  

krotność 

5.15.12.4700000 
osobodzień w oddziale 

psychiatrycznym w ramach 
CZP 

zgodnie z załącznikiem nr 1 
lp. 1 rozporządzenia w 

sprawie leczenia 
psychiatrycznego oraz 

rozporządzeniem 

5.15.12.4700001 
osobodzień w oddziale 

psychiatrycznym w ramach 
CZP - przepustka 

osobodzień 

zgodnie z załącznikiem nr 3 
rozporządzenia w sprawie 
leczenia psychiatrycznego 

oraz rozporządzeniem  
5.15.12.4900000 

świadczenie w miejscu 
udzielania pomocy 

doraźnej - w ramach CZP 
krotność 

zgodnie z załącznikiem nr 4 
lp. 1 rozporządzenia w 

sprawie leczenia 
psychiatrycznego oraz 

rozporządzeniem 

5.15.12.2700000 
osobodzień w oddziale 

dziennym psychiatrycznym 
ogólnym w ramach CZP 

osobodzień 

5.15.12.1700001 
porada lekarska 

diagnostyczna w ramach 
CZP 

5.15.12.1700002 
porada lekarska 

terapeutyczna w ramach 
CZP 

2 18.9900.401.03  świadczenia 
opieki 

zdrowotnej w 
centrum zdrowia 
psychicznego na 

rzecz m-ców 
DPS** 

zgodnie z załącznikiem nr 6 
lp. 1 rozporządzenia w 

sprawie leczenia 
psychiatrycznego  oraz 

rozporządzeniem  
5.15.12.1700003 porada lekarska kontrolna 

w ramach CZP 

krotność 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 8



5.15.12.1700004 
porada psychologiczna 

diagnostyczna w ramach 
CZP 

5.15.12.1700005 porada psychologiczna w 
ramach CZP 

5.15.12.1700014 
sesja psychoterapii 

indywidualnej  w ramach 
CZP 

5.15.12.1700008 sesja psychoterapii 
rodzinnej  w ramach CZP 

Z 03 –w przypadku osób 
stanowiących rodzinę 

świadczeniobiorcy, dla 
których nie stwierdzono 

jednostki chorobowej 
leczonej w danej komórce 

organizacyjnej. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

5.15.12.1700009 sesja psychoterapii 
grupowej  w ramach CZP 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 9



5.15.12.1700010 
sesja wsparcia 

psychospołecznego  w 
ramach CZP 

Z 03 – w przypadku osób 
stanowiących wsparcie 
świadczeniobiorcy, u 

których nie rozpoznano 
zaburzeń psychicznych. 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.1700011 
wizyta, porada domowa lub 

środowiskowa w ramach 
CZP 

zgodnie z rozporządzeniem , 
o którym mowa w § 12 ust. 

2-4  
5.15.12.0000317 realizacja zadań (2-4) w 

ramach PZK 

5.15.12.0000318 
porada lekarska 

diagnostyczna w ramach 
PZK 

5.15.12.0000319 
porada lekarska 

terapeutyczna w ramach 
PZK 

5.15.12.0000320 porada lekarska kontrolna 
w ramach PZK 

5.15.12.0000321 
porada psychologiczna 

diagnostyczna w ramach 
PZK 

5.15.12.0000322 porada psychologiczna w 
ramach PZK 

zgodnie z rozporządzeniem , 
o którym mowa w § 12 ust. 

5  

5.15.12.0000323 
sesja psychoterapii 

indywidualnej w ramach 
PZK 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 10



5.15.12.0000325 sesja psychoterapii 
rodzinnej  w ramach PZK 

Z 03 –w przypadku osób 
stanowiących rodzinę 

świadczeniobiorcy, dla 
których nie stwierdzono 

jednostki chorobowej 
leczonej w danej komórce 

organizacyjnej. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

5.15.12.0000326 sesja psychoterapii 
grupowej w ramach PZK 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000327 
sesja wsparcia 

psychospołecznego  w 
ramach PZK 

Z 03 – w przypadku osób 
stanowiących wsparcie 
świadczeniobiorcy, u 

których nie rozpoznano 
zaburzeń psychicznych. 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000328 
wizyta, porada domowa lub 

środowiskowa w ramach 
PZK 

wizyty domowe lub 
środowiskowe, sesje 

psychoterapii, udzielane w 
środowisku zamieszkania. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 11



5.15.12.2730015 
wizyta, porada domowa lub 

środowiskowa w ramach 
CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730003 
porada lekarska 

diagnostyczna w ramach 
CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730004 
porada lekarska 

terapeutyczna w ramach 
CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730005 porada lekarska kontrolna 
w ramach CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730006 
porada psychologiczna 

diagnostyczna w ramach 
CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730007 porada psychologiczna w 
ramach CZP (ZLŚ) 

5.15.12.2730008 
wizyta osoby prowadzącej 
terapię środowiskową w 

ramach CZP (ZLŚ) 

zgodnie z załącznikiem nr 6 
lp. 11 rozporządzenia w 

sprawie leczenia 
psychiatrycznego oraz 

rozporządzeniem  

5.15.12.2730014 
sesja psychoterapii 

indywidualnej w ramach 
CZP (ZLŚ) 

krotność 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 12



5.15.12.2730011 
sesja psychoterapii 

rodzinnej w ramach CZP 
(ZLŚ) 

wizyty domowe lub 
środowiskowe, sesje 

psychoterapii, udzielane w 
środowisku zamieszkania, Z 

03 –w przypadku osób 
stanowiących rodzinę 

świadczeniobiorcy, dla 
których nie stwierdzono 

jednostki chorobowej 
leczonej w danej komórce 

organizacyjnej. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

5.15.12.2730012 
sesja psychoterapii 

grupowej w ramach CZP 
(ZLŚ) 

wizyty domowe lub 
środowiskowe, sesje 

psychoterapii, udzielane w 
środowisku zamieszkania. 

Należy sprawozdać 
rozpoznanie Y05.0, Y08.0 

albo Y09.0, jako 
rozpoznanie współistniejące, 

w przypadku leczenia 
świadczeniobiorcy na 

podstawie orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 13



5.15.12.2730013 
sesja wsparcia 

psychospołecznego w 
ramach CZP (ZLŚ) 

wizyty domowe lub 
środowiskowe, sesje 

psychoterapii, udzielane w 
środowisku zamieszkania,Z 

03 –w przypadku osób 
stanowiących rodzinę 

świadczeniobiorcy, dla 
których nie stwierdzono 

jednostki chorobowej 
leczonej w danej komórce 

organizacyjnej. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 

zgodnie z § 9.1 
rozporządzenia 5.15.12.0000316 

turnus rehabilitacyjny dla 
osób z zaburzeniami 

psychicznymi  w ramach 
CZP 

krotność 

do 14 dni. Należy 
sprawozdać rozpoznanie 

Y05.0, Y08.0 albo Y09.0, 
jako rozpoznanie 

współistniejące, w 
przypadku leczenia 

świadczeniobiorcy na 
podstawie orzeczenia sądu 

karnego. 
* CZP - Centrum Zdrowia Psychicznego 
** DPS - Dom Pomocy Społecznej 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 82/2022/DSOZ 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

KATALOG PRODUKTÓW ROZLICZENIOWYCH W ZAKRESIE ŚWIADCZENIA OPIEKI ZDROWOTNEJ W CENTRUM ZDROWIA 
PSYCHICZNEGO 

L
p. 

Kod zakresu 
świadczeń 

Nazwa 
zakresu  

świadczeń 

Wymagania 
realizacji 
zakresu 

świadczeń 

Kod 
produktów 

rozliczeniowy
ch 

Nazwa 
produktów 

rozliczeniowyc
h 

Jednostka 
sprawozdawa

na 

Jednostka 
rozliczenio

wa 

Waga 
punktowa 
produktów 

rozliczeniow
ych 

Wykaz 
rozpoznań, 
dla których 

poziom 
finansowania 
zależny jest 

od czasu 
leczenia 

Liczba 
osobodni, 

rozliczanych 
z współczynnik

iem 
korygującym o 

wartości 1 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Z03 do 10 dni  

F00-F09, F84 
(z zastrzeżeni

em 
wyjątków) 

do 56 dni 

F20-F39 do 70 dni 
F40-F48, 

F51-F99 (bez 
F84) 

do 28 dni 

1 18.4700.400
.02 

świadczenia 
psychiatryc

zne dla 
dorosłych 
w centrum 

zdrowia 
psychiczneg

o 

zgodnie 
z załączniki

em nr 1 
lp. 1 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
034 

osobodzień 
w oddziale 

psychiatryczny
m 

osobodzień punkt 15,00 

F50 do 84 dni 

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie wg 
ICD-10  X60-
84, jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
przyjęcia 
świadczeniobio
rcy w stanie 
nagłym, w 
związku z 
próbą 
samobójczą.  
Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 1



jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
przyjęcia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego.  

 F10.0-F19.0, 
F10.3-F19.3, 
F10.4-F19.4 
(bez: F17.0, 

F17.3, F17.4, 
F13.3 i 
F13.4) 

do 21 dni 

zgodnie 
z załączniki

em nr 2 
lp. 1 i 2 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
357 

leczenie 
zespołów 

abstynencyjnyc
h 

(detoksykacja) 

osobodzień punkt 15,00 

F13.3 i 
F13.4  do 56 dni 

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie wg 
ICD-10  X60-
84, jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
przyjęcia 
świadczeniobio
rcy w stanie 
nagłym, w 
związku z 
próbą 
samobójczą.  
Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
przyjęcia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 2



w zw. z art. 
34 ust. 3 
ustawy 

o prawach 
pacjenta 

i RPP 

5.53.01.0001
649 

koszt pobytu 
przedstawiciela 

ustawowego 
albo opiekuna 
faktycznego 

przy pacjencie 
małoletnim lub 
posiadającym 

orzeczenie 
o znacznym 

stopniu 
niepełnosprawn

ości 

osobodzień punkt 1,10    

zgodnie 
z załączniki

em nr 1 
lp. 18 

rozporzadze
nia 

5.15.12.0000
274 

leczenie 
elektrowstrząsa

mi  chorych 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

osobodzień punkt 22,00 F20-F39  za każdy zabieg 

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 1 
rozporządze

nia 

5.15.12.0000
290 

turnus 
rehabilitacyjny 

dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

osobodzień punkt 15,00 F00-F99 do 14 dni 

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
przyjęcia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

 5.62.01.0000
029 

dodatkowy 
koszt związany 

 z leczeniem 
świadczeniobior

cy z 
potwierdzonym 

zakażaniem 

nd nd 40,8   

1. Produkt do 
jednorazowego 
do sumowania 
z wartością 
hospitalizacji 
w oddziale. 
2. Liczba 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 3



wirusem SARS-
CoV-2 

osobodni 
rozliczanych ze 
współczynnikie
m korygującym 
o wartości 1, 
zostaje 
przedłużona 
o 10 dni. 
3. Wartość 
produktu 
uwzględnia 
koszt testów 
diagnostycznyc
h, izolacji, 
leczenia 
pacjentów 
z potwierdzony
m zakażeniem 
wirusem 
SARS-CoV-2. 
4. Konieczność 
wskazania 
rozpoznania 
zasadniczego 
będącego 
powodem 
leczenia. 
5. Konieczność 
sprawozdania 
rozpoznania 
współistniejące
go U07.1. 

zgodnie 
z załączniki

em nr 4 
lp. 1 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
205 

osobodzień 
w oddziale 
dziennym 

psychiatryczny
m ogólnym 

osobodzień punkt 12,00 do 60 dni 
2 18.2700.400

.02 

świadczenia 
dzienne 

psychiatryc
zne dla 

dorosłych 
w centrum 

zdrowia 
psychiczneg

o 

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 3 

5.15.12.0000
301 

turnus 
rehabilitacyjny 

dla osób 
osobodzień punkt 12,00 

F00-F99 
(z wyłączeni
em F10-F19 i 

F71-F79) 
do 14 dni 

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 4



rozporządze
nia 

z zaburzeniami 
psychicznymi 

(OD) 

leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000
124 

porada lekarska 
diagnostyczna 9,45   

5.15.12.0000
257 

porada lekarska 
terapeutyczna 6,30   

5.15.12.0000
258 

porada lekarska 
kontrolna 3,15   

5.15.12.0000
127 

porada 
psychologiczna 
diagnostyczna 

9,45   

5.15.12.0000
259 

porada 
psychologiczna 8,40   

5.00.04.0000
003 

sesja 
psychoterapii 
indywidualnej 

14,70   

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

3 18.1700.400
.02 

świadczenia 
psychiatryc

zne 
ambulatoryj

ne dla 
dorosłych 
w centrum 

zdrowia 
psychiczneg

o 

zgodnie 
z załączniki

em nr 6 
lp. 1 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
131 

sesja 
psychoterapii 

rodzinnej 

punkt punkt 

4,20   

Z 03 –
w przypadku 
osób 
stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobio
rcy, dla których 
nie stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej 
w danej 
komórce 
organizacyjnej. 
Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 5



rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000
132 

sesja 
psychoterapii 

grupowej 
3,15   

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000
134 

sesja wsparcia 
psychospołeczn

ego 
1,58   

Z 03 – 
w przypadku 
osób 
stanowiących 
wsparcie 
świadczeniobio
rcy, u których 
nie rozpoznano 
zaburzeń 
psychicznych. 
Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 6



współistniejące, 
w przypadku 
leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000
135 

wizyta, porada 
domowa lub 

środowiskowa 
15,00   

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 5 
rozporządze

nia 

5.15.12.0000
310 

turnus 
rehabilitacyjny 

dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

(amb.) 

3,15   

5.00.04.0000
071 

wizyta, porada 
domowa lub 

środowiskowa 
17,50   

5.15.12.0000
149 

porada lekarska 
diagnostyczna 11,25   

5.15.12.0000
257 

porada lekarska 
terapeutyczna 7,50   

5.15.12.0000
258 

porada lekarska 
kontrolna 3,75   

5.15.12.0000
127 

porada 
psychologiczna 
diagnostyczna 

11,25   

5.15.12.0000
259 

porada 
psychologiczna 10,00   

5.15.12.0000
263 

wizyta osoby 
prowadzącej 

terapię 
środowiskową 

3,75   

4 18.2730.400
.02 

leczenie 
środowisko

we 
(domowe) 
w centrum 

zdrowia 
psychiczneg

o 

zgodnie 
z załączniki

em nr 6 
lp. 8 

rozporządze
nia 

5.00.04.0000
003 

sesja 
psychoterapii 
indywidualnej 

punkt punkt 

17,50   

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 7



5.15.12.0000
131 

sesja 
psychoterapii 

rodzinnej 
5,00   

Z 03 – 
w przypadku 
osób 
stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobio
rcy, dla których 
nie stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej 
w danej 
komórce 
organizacyjnej. 
Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000
132 

sesja 
psychoterapii 

grupowej 
3,75   

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
leczenia 
świadczeniobio
rcy na 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 8



podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

5.15.12.0000
134 

sesja wsparcia 
psychospołeczn

ego 
1,88   

Z 03 –
w przypadku 
osób 
stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobio
rcy, dla których 
nie stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej 
w danej 
komórce 
organizacyjnej. 
Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 
leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego.  

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 5 
rozporządze

nia 

5.15.12.0000
312 

turnus 
rehabilitacyjny 

dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

(l. środ.) 

3,75   

Należy 
sprawozdać 
rozpoznanie 
Y05.0, Y08.0 
albo Y09.0, 
jako 
rozpoznanie 
współistniejące, 
w przypadku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 9



leczenia 
świadczeniobio
rcy na 
podstawie 
orzeczenia sądu 
karnego. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

 Niniejsze zarządzenie zmieniające zarządzenie Nr 55/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia 
psychicznego stanowi wykonanie upoważnienia wynikającego z art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 48e 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.). 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem wynikają z deklaracji realizatora programu pilotażowego 
w centrach zdrowia psychicznego do realizowania świadczeń dla osób z zaburzeniami psychicznymi w hostelu 
w komórce organizacyjnej 2720 - Hostel dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W związku z powyższym, w zarządzeniu wprowadzono przepis zgodnie z którym ww. świadczenia będą 
realizowane przez dodatkowy personel określony w harmonogramie, zgodnie z warunkami realizacji 
świadczenia gwarantowanego określonymi w lp. 16 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
19 czerwca 2019 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia 
uzależnień (Dz. U. poz. 1285, z późn. zm.). Należy zasygnalizować, że personel, o którym mowa wyżej, 
stanowi personel dodatkowy wobec personelu podstawowego. 

Kolejną zmianą wprowadzoną niniejszym zarządzeniem jest nadanie załącznikowi nr 3 zmienionego 
zarządzenia, nowego brzmienia. W załączniku nr 3 Katalog produktów sprawozdawczych w zakresie 
świadczenia opieki zdrowotnej w centrum zdrowia psychicznego określono dodatkowe kody i produkty 
sprawozdawcze umożliwiające sprawozdawanie do Funduszu udzielenie przedmiotowych świadczeń. 

W konsekwencji ww. zmian w § 12 zarządzenia zmienianego dodano ust. 1a, w którym wskazano kody 
specjalności medycznych, jakich świadczeniodawca obowiązany jest używać, uzupełniając harmonogram pracy 
personelu do realizacji świadczeń psychologicznych, psychoterapeutycznych oraz środowiskowych. Powyższa 
zmiana ma na celu jednoznaczne określenie specjalności medycznej personelu, który jest uprawniony do 
realizacji ww. świadczeń. 

Ponadto, związku z trwającą od kilku lat dyskusją dotyczącą samobójstw oraz brakiem informacji o liczbie 
osób leczonych w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień z powodu prób samobójczych 
wprowadzono (§ 17 ust. 1 zarządzenia zmienianego) obowiązek przekazywania do Funduszu ww. informacji 
w ramach sprawozdawczości, tj. odpowiednim rozpoznaniem wg Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji 
Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD-10 jako rozpoznanie współistniejące. 

Jednocześnie (w obrębie tej samej jednostki redakcyjnej) dodano przepis wprowadzający kody rozpoznań, 
które należy sprawozdawać w przypadku leczenia świadczeniobiorców wobec których wykonywany jest środek 
zabezpieczający, o którym mowa art. 93a § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1138). Jeżeli środek zabezpieczający orzeczony został z powodu zaburzeń seksualnych, wówczas 
w sprawozdawczości świadczeniodawca winien sprawozdać Y05.0, środek zabezpieczający z innych powodów 
winien posiadać kod Y08.0 albo Y09.0. Powyższe informacje zawarto również w załącznikach nr 3 i 4 do 
zarządzenia w kolumnie Uwagi.  

Zarządzenie, zgodnie z § 2, wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

Wprowadzone zmiany wpisują się w kluczowe dla Narodowego Funduszu Zdrowia cele określone 
w Strategii na lata 2019-2023, m.in. (cel 2) - Poprawa jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FBCA21-3294-47AB-8C54-322BEE54812B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1a

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3a


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 31
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 32

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



